Est autem & alia quedam opinio de anima tradita, probabilis quidem compluribus & nulla earũ inferior, quæ de ipsa dicitur: reprobata tamen & bife rationibus, quæ in communibus sermonibus sunt. Animam enim harmoniã inquit esse quandam, harmoniã namq; temperationem esse compositionemq; contrariorum dicunt, & corpus ex contrarijs compositum esse.

Explanatio.

Exitit alia opinio de anima, quæ fuit Empedoclis, qui opinatur animã esse harmoniam. Harmonia est duplex, aut naturalis, vt temperamentum quatuor qualitatum & elementorum in corpore mixto, aut mathematica, vt proportio & temperamētum vocũ & soni in cithara. Opinabatur ergo esse harmoniã naturalem. καὶ οὐδὲν. Quia nõ est inferior aliqua carũ quæ expositæ sunt, ideo plerisque videtur esse probabilis. λόγος γ. ἢ ὡδ' ἴσται erant rationes quas reddebat illi qui damnabantur, postquam male administrassent temp. ergo antiqui reddunt rationem, vt pote qui cognoscant suam opinionem posse damnari.

Particula LV.

κατὰ γὰρ ἢ μὲν ἀρμονία, λόγος τὸς ἐστὶ τῶν μὴ ἐπιτῶν ἢ οὐκ ἐπιτῶν. τῶ δὲ ψυχῆν, οὐδὲν τῶν τούτων εἶναι οἶόν τε.

Verũ enim harmonia quidem ratio quedam eorũ est quæ sunt permissa, vel etiam propositio. Anima autem nec natura istorum esse potest.

Explanatio.

Refutat opinionem Empedoclis multis argumentis. Primũ est Harmonia aut est cõpositio siue mixtio elementorũ, aut compositionis proportio, hoc est respectus & relatio mixtorum elementorum inter sese. Sed vtrunque genus harmonie est accidens: quia elementa mixta possunt esse & fuerunt sine cõpositione & relatione. Anima verò de sententia Empedoclis est substantia ergo non est harmonia.

Particula LVI.

ἢ τὴν δὲ τὴν κινήσιν οὐκ ἐστὶν ἀρμονία. ψυχὴ δὲ τῶν ἀπικουῶν πάντες μὲν ἰσῶς κινήσιν. ἀρμόει δὲ ἐμῶν κατ' ὑγείαν λέγουσιν ἀρμόειαν. καὶ ὁ λόγος τῶν οὐματικῶν ἀείψῶν. ἢ κατὰ ψυχῆν. φανερότερον δ' ἔστι ἀπὸ δεξιῶν πρὸς ἀθίαν τὰ πλάκη καὶ τὰ ὄργανα τῆς ψυχῆς ἀρμονία τινὴ χαλαρῶν γὰρ ἐναρμόειν.

Præterea harmonia non est mouere, anima autem id omnes maxime tribuit. Accommodatius autem Harmonia de sanitate, atque omnino de virtutibus corporis, quàm de anima dici potest. Atque manifestissimũ id erit profectio, si quæpiam operationes atque effectus anime in aliquam harmoniam reducere nitatur, accommodare namque per difficile est.

Explanatio.

Argumentum secundũ: Anima est causã motus. Harmonia est effectus confluens ex motu. Vt ex motu fidium oritur harmonia & concentus, ergo harmonia non mouet. ἀρμόει γ. Argumentum tertium. Definitio est per quam rei natura & proprietates nobis innotescunt. Sed corporis habitus siue affectiones & opera innotescunt per harmoniã potius quàm anima, ergo anima non debet defini per harmoniam, sed corporis virtutes, vt sanitas, quæ est cõpositio & symmetria iqualitatum in corpore; morbus est dissolutio symmetriæ.